

۸هزار کیفرخواست برای متهمان دی ماه



سختگوی قوه قضایه در تازه‌ترین نشست خبری، جزئیات تازه‌ای از وضعیت افسران‌بازداشت‌شده در حوادث دی‌ماه بازگو کرد. به گزارش همشهری، اصغر جهانگیر گفت: براساس آخرین گزارشی که به‌دست ما رسیده در ۳۱ استان کشور در حال حاضر برای ۳ هزار و ۴۷ نفر از کسانی که دستگیر شده بودند قرار منع تعقیب، برای ۹۶ نفر قرار موقوفی تعقیب و برای ۵۰۸ نفر نیز تعلیق تعقیب صادر شده است. او ادامه داد: با تلاش همکارانم برای ۱۰ هزار و ۵۳۸ نفر از بازداشت‌شدگان به سراسر کشور نیز قرار جلب به‌دادرسی صادر شده و تعداد کیفرخواست‌هایی که در رابطه با اغتشاشات اخیر صادر شده ۸ هزار و ۸۴۳ مورد است که این کیفرخواست‌ها یا ارسال شده یا آماده ارسال به دادگاه است و دادگاه‌ها نیز در حال بررسی برای صدور احکام هستند. او همچنین درباره علت‌کنندگی رسیدگی‌ها در پرونده متهمان حوادث اخیر گفت: منظور ریاست قوه‌قضاییه از کنده روند رسیدگی به این پرونده‌ها در جلسه شورای عالی قضایی این نیست که تعللی در رسیدگی‌ها صورت گرفته، بلکه تأکید ایشان به این دلیل است که در شرایط حساس کنونی کشور که دشمن تلاش دارد از هر روشی اوضاع را به نفع خود تغییر دهد، نباید امورات کشور به‌صورت عادی، بلکه باید به‌صورت ویژه و فوق‌العاده انجام شود. با عنایت به اینکه رسیدگی به پرونده‌ها و فرایندهای قضایی چند مرحله‌ای است، پرونده باید خوب تشکیل، مستندات آن در دست جمع آوری و در مرحله دادرسار، تحقیقات آن در رستی انجام‌شده باشد تا امکان صدور کیفرخواست و آماده کردن پرونده به دادگاه می‌شود. از آنجا که در اغتشاشات اخیر، اقدامات به‌صورت گروهی انجام شده، جمع‌آوری ادله و اتهامات و انتساب آنها به افراد، نیازمند بررسی دقیق است؛ چرا که ممکن است برخی افراد عادی و رهگذار در صحنه اغتشاشات دستگیر شده باشند. دستگاه قضایی برای تفکیک بین افراد بی‌گناه و گناهکار و افرادی که ممکن است به هر دلیلی در صحنه حضور داشته، اما نقشی در اغتشاشات نداشته باشند، باید بررسی‌های دقیق انجام دهد؛ از این‌رو جمع‌آوری ادله، نیازمند زمان کافی است.



کوتاه‌تر از گزارش محمود مولایی: روزنامه‌نگار

مخزن جمع‌آوری باران در شیراز

یکی از راه‌های پیشگیری از هدررفت آب و جمع‌آوری آب‌های سطحی، استحصال آب است که عمدتاً برای جمع‌آوری آب باران و ریزش‌های جوی به کار گرفته می‌شود. در همین راستا مخازن ذخیره باران در شهر شیراز در دست ساخت است. رئیس کمیسیون محیط‌زیست و خدمات شهری شورای شهر شیراز ساخت مخازن ذخیره باران و برنامه‌های مدیریت آب شهری را یکی از ایده‌های خوب و ضروری در حوزه آب توصیف می‌کند و به همشهری می‌گوید: «برنامه‌های مدیریت آب شهری تصویب و طی آن، تکالیفی برای شهرداری تعیین شد. یکی از این تکالیف، ساخت نخسین تصفیه‌خانه استاندارد و بهداشتی با رعایت موارد محیط‌زیستی است که تا پایان سال افتتاح خواهد شد.



طی این پروژه حداقل ۱۰۰ لیتر به ثانیه آب از تصفیه‌خانه‌ای که تا پایان سال افتتاح می‌شود به مناطق دارای تنش از جمله باغ‌های قصر دشت منتقل می‌شود.»

مسعود زارعی توضیح می‌دهد که شهرداری در کنار پروژه تصفیه‌خانه، در ۵۰۰ آبروی این شهر بررسی‌هایی انجام داده است. در این بررسی‌ها مشخص شد که برخی چاه‌ها به‌دلیل عدم امکان برداشت یا برداشت بیش از حد، در معرض خطر خشکی کامل هستند. بر همین اساس، احیای چاه‌ها و مدیریت برداشت در دستور کار قرار گرفت. او بیان اینکه در مجموع ۹۷ چاه در شهر شیراز وجود دارد که در هر زون، احیای تعدادی از آنها در دستور کار قرار گرفته است، ادامه می‌دهد: «در هر زون، ۴ تا ۵ چاه و حداقل ۳ تا ۴ مخزن وجود دارد. آب از چاه‌ها برداشت و در مخزن ذخیره می‌شود. مخزن به هم متصل هستند در زمان نیاز، آب از مخازن برداشت می‌شود و در زمان‌های دیگر، آب جمع‌آوری‌شده به چاه‌ها تزریق می‌شود تا سفره‌های زیرزمینی تغذیه شوند. این یک کار بسیار ارزشمند، جامع، کامل و کارشناسی‌شده است.»

به گفته زارعی، در مجموع ۳۸ مخزن با اعتبار ۴همت قرار است ساخته شود.

مخفی‌کردن جسد برادر زیر پتن
۲برادر که با برادر دیگرشان دچار اختلاف شده بودند او را با شلیک گلوله به قتل رساندند وجسدش رازیر پتن مخفی کردند. این جنایت خانوادگی در اسلام‌آبادغرب واقع در استان کرمانشاه اتفاق افتاد و ۲متمهم به قتل بعد از دستگیری اعتراف کردند که به‌دلیل اختلافات خانوادگی دست به این جنایت زده‌اند.



مسافران قلابی اسنپ، دزد مسلح بودند
اعضای باندی که در کرمانشاه به‌عنوان مسافر سوار تاکسی اینترنتی می‌شدند و دست به سرقت از رانندگان می‌زدند، دستگیر شدند. سارقان که مسلح به کلت کمری بودند، پس از سوارشدن به خودروها با تهدید اسلحه، گوشی، اموال و در برخی موارد خودرو را سرقت می‌کردند و در بازجویی‌ها به ۴۱ فقره سرقت اعتراف کردند.



پیامک کشف‌شده در گوشی سارق، اسرار سرقت بزرگ افاش کرد

پشت‌پرده سرقت ۳۰میلیاردی

الیه فراوانی | روزنامه‌نگار | پشت‌پرده سرقت ۳۰میلیاردی از خانه تاجر ساعت مرد، آشنایی بود که برای گمراه کردن پلیس نقش گروگان را ایفا کرد.

به گزارش همشهری، خرداد امسال مأموران پلیس تهران در جریان سرقت و آدم‌ربایی در خانه‌ای در شمال تهران قرار گرفتند. شاکای مردی به اسم مهران و تاجر ساعت‌های لوکس بود که به مأموران گفت: یکی از دوستانم به نام اشکان را که او هم تاجر ساعت بود، به خانه‌ام دعوت کرده بودم که حوالی نیمه‌شب ۵مرد نقاب‌دار با شکستن در وارد خانه شدند. مهاجمان که قسه و چاقو داشتند، دست‌وپای من و اشکان را بستند و کیسه‌ای سیاه بر سرمان کشیدند. آنها با تهدید من به قتل خواستند



از ورشکستگی تا سرقت

اشکان، متهم ۳۵ساله انگیزه خود را از سرقت و گر و گانگیری ساختگی جبران ورشکستگی اش می‌داند. گفت‌وگو با او را می‌خوانید. **چرا تصمیم به چنین کاری گرفتید؟** مدتی بود کاملاً ورشکسته شده بودم. کارم خرید و فروش و واردات خودرو بود و نوسانات بازار همه چیز را نابود کرد. طلبکارها لحظه‌ای رهایم نمی‌کردند و واقعاً به بن‌بست رسیده بودم.

ایده چنین سناریویی چگونه به ذهن‌ت رسید؟ من از قبل از وضع مالی خوب مهران، (مرد تاجر) خبر داشتم. می‌دانستم کلکسیون ساعت‌های گران‌قیمت دارد. فشار

مالی باعث شد به کاری فکر کنم که شاید هیچ‌وقت تصورش را هم نمی‌کردم.

از تهاوت با سارقان چگونه شکل گرفت؟

این طریق اینستاگرام. پس از پرس و جوهای فراوان، متهم سابقه‌داری پیدا کردم. نقشه را با او و همدستانش که همگی خلافکار بودند، در میان گذاشتم. آنها هم به خاطر پول وارد این بازی شدند. قرار شد همه چیز واقعی به نظر برسد.

سناریوی آدم‌ربایی دقیقاً چه بود؟

من به‌عنوان مهمان به خانه دوستم (تاجر ساعت) می‌رفتم و در ورودی را باز می‌گذاشتم. آنها باید ناگهانی وارد می‌شدند، ما را با تهدید می‌بستند و طوری رفتار می‌کردند که هیچ شک‌

کاهش ۴۷درصدی میزان بارندگی در تهران از ابتدای سال تاکنون
راما حبیبی، معاون آب منطقه‌ای تهران: میزان بارندگی در تهران از ابتدای سال تاکنون ۷۶ میلی‌متر است که نسبت به میانگین بلندمدت کاهش ۴۷ درصدی دارد. در حال حاضر مجموع آب تأمین‌شده از منابع پنج‌گانه برای شرب تهران حدود ۱۲۶ میلیون مترمکعب است.



حال خوب دریاچه

تراز دریاچه ارومیه به ۱۸, ۲۷۰ متر رسیده است و این عدد، نسبت به‌ماه‌آذر ۱۹ سانتی‌متر بهبود را نشان می‌دهد

زهرا رفیعی | روزنامه‌نگار | سامانه‌های بارشی در سال آبی جاری بارندگی‌هایی فراتر از میانگین را برای حوضه آبریز دریاچه ارومیه آورده است: تراز دریاچه ارومیه به ۱۸, ۲۷۰متر رسیده است و این عدد، نسبت به آذر ۱۹سانتی‌متر بهبود را نشان می‌دهد. بارش‌های زمستان امسال که تا اینجای راه به‌صورت برف بوده، می‌تواند سر نوشت ۶ماه آینده دریاچه را مشخص کند. تراز فعلی در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته همچنان ۷ سانتی‌متر کمتر و چشم‌امید دریاچه به برف کوهستان هاست.



۶۳سانتی‌متر افزایش تراز در ارومیه

مدیر دفتر برنامه‌ریزی ستاد احیای دریاچه ارومیه در گفت‌وگو با همشهری گفت: به‌دنبال بارش‌های اخیر، وضعیت دریاچه ارومیه نسبت به گذشته بهبود پیدا کرده است. طبق اندازه‌گیری‌های همکاران آب منطقه‌ای، میزان برداشت به ۱۸, ۲۷۰متر رسیده که نسبت به ابتدای پاییز و آغاز سال آبی، حدود ۶۳سانتی‌متر افزایش تراز داشته‌ایم. این افزایش تراز باعث‌شده سطح دریاچه بیش از ۹۰۰ کیلومترمربع افزایش پیدا کند. سعید عیسی‌پور افزود: خوشبختانه یکی از نقاط قوت امسال این است که تقریباً همه رودخانه‌های حوزه فعال شده‌اند. به‌طور مثال، رودخانه سیمینه‌رود در روزهای گذشته حتی به دبی ۱۰۰ مترمکعب بر ثانیه رسیده و کاملاً سیلابی شده است. رودخانه سیمینه رود که متأسفانه سال قبل کاملاً خشک شده بود، اما اکنون دوباره فعال شده است. در حال حاضر دبی آن حدود ۲۵ مترمکعب بر ثانیه است البته هنوز به پیکره دریاچه ارومیه نرسیده است. رودخانه‌های باراندوز و نازلو از اواسط پاییز به‌دلیل بارش‌ها فعال هستند. عیسی‌پور ادامه داد: از سد کانی‌سیب با توجه به دستور استاندار آذربایجان غربی و دبیر کارگروه ملی احیای دریاچه ارومیه، رهاسازی را کمی زودتر و یادبی ۱۰ مترمکعب بر ثانیه آغاز کردیم. اگر ورودی سد افزایش پیدا کند، به‌صورت مستمر دبی را افزایش خواهیم داد. پیش‌بینی ما رسیدن به دبی ۳۵مترمکعب بر ثانیه است به شرطی که مطمئن باشیم آب به پیکره دریاچه می‌رسد و برداشت غیرمجاز در مسیر انجام نمی‌شود. حداکثر ظرفیت خروجی تونل نیز حدود ۳۵ مترمکعب بر ثانیه است. او درباره فیلم‌هایی که خبر از برداشت‌های غیرمجاز از رودها از طریق سردرهنه‌ها می‌دهد، گفت: همه شرکت‌های آب منطقه‌ای ۳استان حوضه آبریز دریاچه پای کار هستند. به هر حال کشاورزان سال آبی سختی را پشت سر گذاشته‌اند و نگران معیشت خود هستند و تصور می‌کنند که با راهی کردن آب به چاه‌ها سفره‌های آبخوان پرآب خواهد شد. این مسئله یک فرایند چندساله و طبیعی است که به‌تدریج کنترل شود.